й'о

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2020 №2910-ПЗС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВ ЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:
1. Аширова Василия Зякиевича, управляющего бойней Байкаловского

подразделения общества с ограниченной ответственностью «Агросер-
вис ЕКБ», за большой вклад в развитие предприятия.

2. Бессонову Татьяну Борисовну, начальника организационно-правового
отдела администрации Шалинского городского округа, за большой
вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования.

3. Бехтерева Александра Викторовича, ведущего специалиста по граждан-
ской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Ивдельского
городского округа, за большой вклад в обеспечение деятельности ис-
полнительно-распорядительного органа муниципального образования.

4. Богданову Светлану Альбертовну, заместителя начальника государст-
венного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Фе-
дерации в городе Алапаевске и Алапаевском районе Свердловской об-
ласти, за большой вклад в развитие системы пенсионного обеспечения
населения Свердловской области.

5. Борноволокова Валерия Михайловича, водителя автомобиля админист-
ративно-хозяйственного отдела Администрации Каменск-Уральского
городского округа, за большой вклад в обеспечение деятельности Ад-
министрации.

2

6. Боталова Андрея Николаевича, начальника эксплуатации общества с
ограниченной ответственностью «Туринское АВТО-Предприятие», за
большой вклад в развитие предприятия.

7. Бучельникову Веру Михайловну, бухгалтера бойни Байкаловского под-
разделения общества с ограниченной ответственностью «Агросервис
ЕКБ», за большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

8. Быкову Надежду Леонидовну, председателя Совета ветеранов Ревдин-
ской городской больницы Ревдинского городского отделения Сверд-
ловской областной общественной организации ветеранов войны, труда,
боевых действий, государственной службы, пенсионеров, за активную
общественную деятельность.

9. Грибанову Наталию Николаевну, директора муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Черемховская основная общеобра-
зовательная школа» (Каменский городской округ), за большой вклад в
обучение и воспитание подрастающего поколения.

10. Григорьева Сергея Анатольевича, начальника отдела охраны и защиты
лесов департамента лесного хозяйства Министерства природных ресур-
сов и экологии Свердловской области, за большой вклад в обеспечение
деятельности исполнительного органа государственной власти Сверд-
ловской области.

11. Дегтярёву Наталью Владимировну, врача-инфекциониста инфекцион-
ного отделения федерального бюджетного учреждения здравоохране-
ния «Медико-санитарная часть № 32» Федерального медико-биологи-
ческого агентства, за большой вклад в оказание медицинской помощи
населению городского округа Заречный.

12. Дешевых Лидию Александровну, директора муниципального казенного
учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Ивдель-
ского городского округа, за большой вклад в развитие жилищно-ком-
мунального хозяйства в городском округе.

13. Епимахова Олега Вячеславовича, директора муниципального бюджет-
ного учреждения «Каменская спортивная школа» (поселок городского
типа Мартюш Каменского района), за большой вклад в развитие физи-
ческой культуры и спорта в Свердловской области.

14. Золотову Нину Ивановну, специалиста по охране труда инженерно-тех-
нической службы муниципального бюджетного учреждения культуры
«Екатеринбургский зоопарк», за большой вклад в обеспечение деятель-
ности учреждения.

15. Калистратову Татьяну Анатольевну, директора муниципального авто-
номного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-

3

тельная школа им. А.Н.Арапова» (городской округ Верх-Нейвинский),
за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.

16. Караченко Светлану Евгеньевну, заместителя главного инженера по
эксплуатации обособленного структурного подразделения «Рефтинская
ГРЭС» акционерного общества «Кузбассэнерго», за большой вклад в
развитие предприятия.

17. Ковальчука Дмитрия Мирославовича, начальника научно-технического
отдела 670 акционерного общества «Уральское проектно-конструктор-
ское бюро «Деталь» (город Каменск-Уральский), за большой вклад в
развитие предприятия.

18. Кочнева Андрея Сергеевича, заместителя начальника Сухоложского
участка с функцией ЛПС-3 государственного бюджетного учреждения
Свердловской области «Уральская база авиационной охраны лесов», за
большой вклад в обеспечение охраны лесов в Свердловской области.

19. Кропачеву Надежду Филипповну, пенсионера, за большой вклад в обес-
печение деятельности открытого акционерного общества «Первоураль-
ский новотрубный завод».

20. Лебедева Геннадия Ивановича, члена Совета ветеранов Басмановской
управы Администрации Талицкого городского округа, за активную об-
щественную деятельность.

21. Лемницкую Татьяну Викторовну, ведущего специалиста управления по
работе с организациями и индивидуальными предпринимателями Сою-
за «Торгово-промышленная палата г. Нижний Тагил», за большой вклад
в развитие предпринимательства в городе.

22. Липина Александра Андреевича, наладчика деревообрабатывающего
оборудования цеха № 8 (деревообрабатывающего) акционерного об-
щества «Артинский завод», за большой вклад в развитие предприятия.

23. Маклакова Владимира Николаевича, водителя автобуса ПАЗ Верхотур-
ского муниципального унитарного предприятия «Транспорт», за боль-
шой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

24. Малевич Наталью Александровну, заместителя главы администрации
Таборинского муниципального района, за большой вклад в социально-
экономическое развитие муниципального района.

25. Марьину Светлану Леонидовну, директора муниципального казенного
учреждения дополнительного образования «Баранниковская детская
школа искусств» (Камышловский район), за большой вклад в эстети-
ческое воспитание подрастающего поколения.

26. Морозову Светлану Петровну, фельдшера, заведующую фельдшерско-
акушерским пунктом в деревне Гагарка федерального бюджетного уч-

4

реждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 32» Феде-
рального медико-биологического агентства, за большой вклад в оказа-
ние медицинской помощи населению городского округа Заречный.

27. Овчинникову Арменуи Оганесовну, врача-инфекциониста, заведующую
детским инфекционным отделением № 6 муниципального автономного
учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница № 40»
(город Екатеринбург), за большой вклад в оказание медицинской помо-
щи детям.

28. Оглоблина Андрея Анатольевича, мастера участка Муниципального
унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Ачитско-
го городского округа, за большой вклад в развитие предприятия.

29. Пискунову Ларису Васильевну, председателя территориальной комис-
сии Верхнесалдинского района по делам несовершеннолетних и защите
их прав, за большую работу по профилактике безнадзорности и право-
нарушений несовершеннолетних и защите их прав и законных инте-
ресов.

30. Полищука Игоря Филипповича, пенсионера, за большой вклад в обес-
печение деятельности открытого акционерного общества «Первоураль-
ский новотрубный завод».

31. Постовалова Андрея Александровича, председателя Думы Нижнету-
ринского городского округа, за большой вклад в развитие местного са-
моуправления в городском округе.

32. Потеряеву Татьяну Георгиевну, заведующую клубом деревни Коптелы
филиала № 16 «Платоновский сельский Дом культуры» муниципально-
го бюджетного учреждения Шалинского городского округа «Шалин-
ский центр развития культуры», за большой вклад в развитие культуры
в городском округе.

33. Пузыреву Наталью Михайловну, методиста государственного автоном-
ного профессионального образовательного учреждения Свердловской
области «Екатеринбургский автомобильно-дорожный колледж», за боль-
шой вклад в подготовку квалифицированных специалистов.

34. Руколеева Михаила Васильевича, мастера санитарно-технических работ
участка по содержанию и текущему ремонту жилья общества с ограни-
ченной ответственностью «Управляющая компания «Богдановичская»,
за большой вклад в развитие предприятия.

35. Рыкова Дмитрия Андреевича, сотрудника Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по Свердловской области,
за большой вклад в обеспечение безопасности Свердловской области.

5

36. Рябову Елену Яковлевну, заместителя начальника Управления ПФР -
начальника отдела назначения, перерасчета и выплаты пенсий государ-
ственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской
Федерации в городе Краснотурьинске Свердловской области, за боль-
шой вклад в развитие системы пенсионного обеспечения населения го-
рода.

37. Сенцову Татьяну Геннадьевну, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 714 Пышминского городского ок-
руга, за большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан
Российской Федерации.

38. Сивца Евгения Михайловича, токаря-карусельщика 6 разряда участка
сборки мелких узлов и механообработки управления по производству
акционерного общества «Уралкриомаш» (город Нижний Тагил), за боль-
шой вклад в развитие предприятия.

39. Сизикову Ирину Ивановну, главного специалиста-эксперта (юрискон-
сульта) государственного учреждения - Управления Пенсионного фон-
да Российской Федерации в Талицком районе Свердловской области, за
большой вклад в развитие системы пенсионного обеспечения населения
Талицкого городского округа.

40. Силичева Дмитрия Николаевича, машиниста-обходчика по турбинному
оборудованию 6 разряда котлотурбинного цеха ПТУ службы эксплуата-
ции управления по эксплуатации филиала «Среднеуральская ГРЭС»
публичного акционерного общества «Энел Россия», за большой вклад в
развитие предприятия.

41. Синченко Никиту Игоревича, сотрудника Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по Свердловской области,
за большой вклад в обеспечение безопасности Свердловской области.

42. Соловьёву Нину Леонидовну, главного специалиста отдела ЖКХ, транс-
порта, связи и энергетики Администрации Ивдельского городского ок-
руга, за большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования.

43. Стасевич Светлану Михайловну, директора муниципального унитарного
предприятия «Предприятие городской розничной торговли и общест-
венного питания» (Ивдельский городской округ), за большой вклад в
развитие торговой деятельности в городском округе.

44. Стахеева Сергея Дмитриевича, главного энергетика сельскохозяйствен-
ного производственного кооператива «Бакряжский» (Ачитский город-
ский округ), за большой вклад в развитие предприятия.

6

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

Стахееву Наталью Васильевну, депутата Думы городского округа
Красноуфимск, за большой вклад в развитие местного самоуправления
в городском округе.
Тарасову Ирину Михайловну, директора муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения Шалинского городского округа
«Шамарская средняя общеобразовательная школа № 26», за большой
вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.
Третьякова Владимира Викторовича, члена Совета ветеранов Басма-
новской управы Администрации Талицкого городского округа, за ак-
тивную общественную деятельность.
Утеву Людмилу Степановну, бухгалтера по заработной плате акцио-
нерного общества «Артинский завод», за большой вклад в обеспечение
деятельности предприятия.
Федорова Вадима Юрьевича, заместителя председателя Думы Новоля-
линского городского округа, за большой вклад в развитие местного са-
моуправления в городском округе.
Шаповалову Ирину Владимировну, ведущего специалиста отдела запи-
си актов гражданского состояния города Новоуральска Свердловской
области, за большую работу по государственной регистрации актов
гражданского состояния.
Юровских Ларису Александровну, кандидата медицинских наук, вра-
ча-нефролога, заведующую отделением диализа муниципального авто-
номного учреждения здравоохранения «Городская клиническая боль-
ница № 40» (город Екатеринбург), за большой вклад в оказание меди-
цинской помощи населению города.

Председатель
Законодательного Собра] Протокольный

отдел
Л.В.Бабушкина

99Лп-рер